C. VALERI FLACCI
ARGONAUTICON
LIBER SEPTIMUS.

Te quoque Thessalico iam serus ab hospite uester
diuidit et iam te tua gaudia, uirgo, relinquunt,
noxque ruit soli ueniens non mitis amanti.
ergo ubi cunctatis extremo in limine plantis
contigit aegra toros et mens incensa tenebris,
uertere tunc uarios per longa insomnia questus
nec pereat quo scire malo; tandemque fateri
ausa sibi causam medio sic fata dolore est:
'nunc ego quo casu uel quo sic peruigil usque
ipsa uolens errore trahor? non haec mihi certe
nox erat ante tuos, iuuenis fortissime, uultus.
quos ego cur iterum demens iterumque recordor
tam magno discreta mari? quid in hospite solo
mens mihi? cognati potius iam uellera Phrixi
accipiat, quae sola petit quaeque una laborum
causa uiro. nam quando domos has ille reuiset?
aut meus Haemonias quando pater ibit ad urbes?
felices, mediis qui se dare fluctibus ausi
nec tantas timuere uias talemque secuti
huc qui deinde uirum: sed sic quoque carus abito.
tum iactata toro durumque experta cubile,

5

10

15

20

ecce uidet tenui candescere lumine eoum;
nec minus insomnem lux orta refecit amantem,
quam cum languentes leuis erigit imber aristas
grataque iam fessis descendunt flamina remis.

25

At sua longarum Minyas iam cura uiarum
admonet; inque ipso nequ quam tempore regem
laetitiae meritique petunt; quem passus Iason
uota prius captasque deis appendere praedas,
prominet adque oculos longe tenet, aurea si iam
pellis et oblatis clarescant atria uillis.

30

Ille autem iam iam uultus uocesque parantem
anteuenit rumpitque moras inque ipsa mouentis
prosilit ora uiri talique effunditur ira:
'orbe satos alio, sua litora regnaque habentes,
quis furor has mediis tot fluctibus egit in oras,
quisue mei uos tantus amor? tu prima malorum
causa mihi, tu, Phrixe gener. non te aequore mersum
quo soror! ut felix nullos nunc nomine Graios
nossem ego! quis regum Pelias, quis Thessalus aut quae 40
Graecia? quodnam hominum Minya genus? aut ubi cautes
Cyaneae? uenit Scythicas en hospes in oras.
quinquaginta Asiam (pudet heu!) penetrarit Iason
exulibus? meque ante alios sic spreuerit una,
una ratis, spolium ut uiuo de rege reportet?
ipsum offerre, meos ipsum me pandere lucos
imperet et nullo dignetur uincere bello?
cur age non templis sacrata auellere dona
omnibus adque ipsas gremiis abducere natas,
praedo, libet? uobisne domos, uobisne penates
esse putem, ratis infandis quos sola rapinis
saeuaque pascit hiemps et quos, credamus ut ipsis,
rex suus immisit pelago uetuitque reuerti?
scilicet Aeoliae pecudis poteretur ut auro?
ante meus caesa descendet Caucasus umbra
ac prior Haemonias repetet super aequora praedas
aut ego cum uittis statuam feralibus Hellen.